

## പ്രതിശ്രൂതം കേരള നിയമസഭ

## ആരാം സമേഴനം

2007 സെപ്റ്റംബർ 20, വ്യാഴം

## കാര്യവിവരസൂട്ടിക

## 1. ചോദ്യങ്ങൾ :

## 2. ഗ്രാമ കാർബണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ വിഭാഗങ്ങൾക്ക് ഉള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന പിന്നോക്കാവസ്ഥയെപ്പറ്റി പരിച്ച് പരിഹാരമാർഗ്ഗങ്ങൾ നിർദ്ദേശിക്കുന്നതിന് ഒരു കമ്മീഷൻ നിയമിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സി.പി.മുഹമ്മദ് പട്ടികസമുദായക്കേശമഖ്യം ഉംജിജബും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് പൊതുമേഖലയിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന സ്ഥാപനങ്ങളുടെ സംരക്ഷണത്തിനും വിപുലികരണത്തിനും വേണ്ട നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എ. സി. മൊയ്തീൻ വ്യവസായ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

### 3. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം

- (1) 2007-லെ കേരള ചെറുകുടി തോട്ടും തൊഴിലാളി കേഷമനിധി ബിൽ. അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്).

(2) സബ്ജക്ട് കമ്മറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്പോരുമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ പരിഗണനയും അനന്തരാല്പങ്ങളും.

(എ) 2007-ലെ കൊച്ചി ശാസ്ത്ര, സാങ്കേതികശാസ്ത്ര സർവ്വകലാ ശാലാ (ഭേദഗതി) ബിൽ. .  
 (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ബി) 2007-ലെ കേരള പ്രൊഫഷണൽ കോളേജുകളും അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥാപനങ്ങളും (കൃബിഅറോൾ ഫീസ് നിരോധിക്കലും, പ്രവേശനം നിയന്ത്രിക്കലും, ചുംബനാരഹിത ഫീസ് നിയമയിക്കലും, പ്രൊഫഷണൽ വിദ്യാഭ്യാസ ത്തിൽ നീതിയും മികവും ഉറപ്പുവരുത്തുന്നതിനുള്ള മറ്റ് നടപടികളും) ഭേദഗതി ബിൽ.  
 (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്).

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2007 സെപ്റ്റംബർ 19.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,  
സെക്രട്ടറി.

# **TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Sixth Session**

Thursday, September 20, 2007

## **LIST OF BUSINESS**

### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. C.P.Muhammed to call the attention of the Minister for Welfare of Scheduled Communities and Electricity to the necessity to appoint a Commission to study the reported backwardness of the Scheduled Caste and Scheduled Tribe Communities in the State and to suggest remedies thereon.
- (2) Shri.A.C Moideen to call the attention of the Minister for Industries to the necessity to protect and develop the Public Sector Enterprises in the State.

### **III. Legislative Business:**

- (1) The Small Plantation Worker's Welfare Fund Bill, 2007.  
Introduction and motion for reference to Subject Committee  
(Discussion to be concluded)
- (2) Consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee.
  - (a) The Cochin University of Science and Technology (Amendment) Bill, 2007  
(Discussion to be concluded)
  - (b) The Kerala Professional Colleges or Institutions (Prohibition of Capitation Fee, Regulation of Admission, Fixation of Non-Exploitative Fee and Other Measures to Ensure Equity and Excellence in Professional Education) Amendment Bill, 2007.  
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
September 19, 2007.

DR. N.K.Jayakumar,  
Secretary.